ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ LÃM

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Phú Lãm, ngày     tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và tổ chức các hoạt động trang trí tuyên truyền

nhân dịp Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2024)

Thực hiện Thông báo số 303/TB-UBND ngày 13/8/2024 của UBND quận Hà

Đông về việc treo cờ Tổ quốc; UBND phường Phú Lãm đề nghị các cơ quan, đơn

vị, tổ chức, trường học và Nhân dân trên địa bàn tổ chức các hoạt động trang trí

tuyên truyền cụ thể như sau:

1. Giao Tổ trưởng các tổ dân phố thông báo và vận động nhân dân treo cờ

Tổ quốc từ ngày 31/8/2024 đến hết ngày 03/9/2024 tại mặt tiền nhà (không treo

cờ gốc cây, cột điện)

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn phường, Ban

quản lý, Ban quản trị các tòa nhà chung cư The Vesta, các Tổ dân phố phối hợp

thực hiện treo cờ Tổ quốc và trang trí tuyên truyền tại cổng chào cơ quan, đơn

vị, trường học, tòa nhà, cổng chào tổ dân phố, trụ sở nhà văn hóa, bằng các hình

thức: pano, banner, khẩu hiệu, cờ phướn, cờ chuối,…thay các cờ đã cũ, hỏng

không đảm bảo. Thời gian trang trí tuyên truyền từ ngày 31/8/2024 đến hết ngày

03/9/2024.

 3. Tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường, thu gom rác thải làm sạch ngõ

phố, bóc xóa quảng cáo, rao vặt tại cơ quan, đơn vị và  địa bàn Tổ dân phố vào sáng

thứ 7, Chủ Nhật hàng tuần.

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố,

Ban quản lý, Ban quản trị các tòa chung cư The Vesta triển khai thực hiện đạt

kết quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy - UBND, UB MTTQ phường;

- Bí thư Chi bộ;

- TB CTMT, TT TDP;

- BQL, BQT tòa nhà chung cư;

- Lưu: VP,VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Anh

2

		2024-08-28T16:32:42+0700

		2024-08-29T16:18:24+0700

		2024-08-29T17:14:13+0700

		2024-08-29T17:14:13+0700

		2024-08-29T17:14:13+0700